SCRIPTA

Numéro Scripta : 1574

Autre(s) référence(s) : Fauroux 130 / Tabuteau 203

Auteur(s) : Guillaume de Vernon, fils du moine de Saint-Wandrille Hugues [particulier]

Bénéficiaire(s) : Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1053

Lieu d'émission : Rouen, abbaye de La Trinité-du-Mont

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume le Bâtard confirme et souscrit l'acte selon lequel Guillaume de Vernon et Hugues, son père, moine de Saint-Wandrille, vendent à Rainier, abbé de la Sainte-Trinité-du-Mont de Rouen, les prés qu'ils possédaient avec leurs chevaliers à Martainville[-Epreville] pour trente livres de deniers. Guillaume de Vernon vend à l'abbé la moitié de ce domaine, qui lui revenait en héritage.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Deville Achille, *Cartulaire de la Sainte-Trinité-du-Mont de Rouen*, Paris, Crapelet (Collection de documents inédits sur l'histoire de France ; 1ère série), 1840, n° 37, p. 441.
- b. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n°130, p. 302-303.

Texte établi d'après b

Liqueat omnibus sanctæ Dei æcclesiæ fidelibus quod anno ab Incarnatione Domini. MLIII., Guillelmus de Vernono, cum patre suo nomine Hugone Sancti Wandregisili monacho, ad Sanctæ Trinitatis Rotomagense usque venit coenobium, et ibi, a domno abbate Rainerio acceptis .XXX. libris denariorum, prata et reditiones eorum cunctas quæ, cum suis militibus, apud Martinvillam possidebat, vendidit ei in perpetuam hereditatem, clericis quidem ac laicis, hac precautione nominatis, illi ex utroque latere astantibus qui etiam hujus modi venditionis veridici et nunc et semper, quocumque opus sit, testes erunt. Idem ipse Willelmus vendidit eidem abbati et monachis ejus medietatem supradictæ ville, quæ sibi jure hereditario competebat, cum omnibus appenditiis suis, annuente et propria manu confirmante hoc Willelmo Normannorum consule.

+ S. Willelmi comitis. + S. Mathildis comitissæ. + S. Hugonis Vernonensis. + S. Willelmi filii ejus. + S. Ricardi filii Gisleberti comitis. + S. Tuoldi hostiarii. + S. Wernonis monachi Sancti Audoeni. Testes : Ricardus senescal, Bernardus cocus, Osbernus Bruncosted.